



उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर

जा.क्र. उमपा/आ.का./२३३/२०२१

दिनांक : २० एप्रिल, २०२१

: आदेश :

विषय :- कोरोना विषाणूमुळे उद्भवलेल्या संसर्गजन्य रोगाचा प्रतिबंध व नियंत्रण आणणेसाठी उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रामध्ये प्रतिबंधक मार्गदर्शक सूचना (Break the Chain-03)

- संदर्भ :- १) भारतीय साथ रोग नियंत्रण अधिनियम, १८९७
२) आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५
३) महाराष्ट्र शासन, अधिसूचना, सार्वजनिक आरोग्य विभाग, मंत्रालय, मुंबई, दि. १३ मार्च, २०२०
४) महसूल व वने, आपत्ती व्यवस्थापन, मदत व पुर्नवसन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील आदेश क्र. DMU/२०२०/C.R.९२/DisM-१, दि. ३१ मे, २०२०, ४ जून, २०२०, दि. २९ जून, २०२०, दि. २९ जुलै, २०२०, दि. ३१ ऑगस्ट, २०२०, दि. ३० सप्टेंबर, २०२०, दि. १४ ऑक्टोबर, २०२०, दि. २३ ऑक्टोबर, २०२०, दि. २९ ऑक्टोबर, २०२०, दि. ३ नोव्हेंबर, २०२०, दि. १४ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २३ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २७ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २९ डिसेंबर, २०२०, दि. २४ डिसेंबर, २०२०, दि. २९ डिसेंबर, २०२०, दि. २४ फेब्रुवारी, २०२१, दि. १५ मार्च, २०२१, दि. २७ मार्च, २०२१, दिनांक ४ एप्रिल, २०२१, दिनांक ५ एप्रिल, २०२१, दिनांक १३ एप्रिल, २०२१
५) आदेश क्र. उमपा/वै.आ.वि/२२१/२०, दिनांक ०२ जून, २०२०
६) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/७५५/२०२०, दिनांक १ जुलै, २०२०, २ जुलै, २०२०
७) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/८००/२०२०, दिनांक ११ जुलै, २०२०
८) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/९२८/२०२०, दिनांक २२ जुलै, २०२०
९) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/१००७/२०२०, दिनांक ३१ जुलै, २०२०
१०) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/१०९८/२०२०, दि. १७ ऑगस्ट, २०२०
११) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./९२०१/२०२० दिनांक १ सप्टेंबर, २०२०
१२) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./९२०१/२०२० दिनांक १ ऑक्टोबर, २०२०
१३) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./१४२६/२०२० दिनांक १५ ऑक्टोबर, २०२०
१४) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./१९३४/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२०
१५) आदेश क्र.उमपा/आ.का./१८१/२०२१ दिनांक २२ फेब्रुवारी, २०२१
१६) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२०३/२०२१ दिनांक १७ मार्च, २०२१
१७) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२०/२०२१ दिनांक २८ मार्च, २०२१
१८) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२३/२०२१ दिनांक ५ एप्रिल, २०२१
१९) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२४/२०२१ दिनांक ८ एप्रिल, २०२१
२०) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२८/२०२१ दिनांक १४ एप्रिल, २०२१
२१) महसूल व वने, आपत्ती व्यवस्थापन, मदत व पुर्नवसन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील आदेश क्र. DMU-२०२०/C.R.९२/DisM-१, दि.२०/४/२०२१

ज्या अर्थी, सध्या जगभरात पसरलेल्या कोरोना विषाणूची लागण राज्यातील काही भागात झाली आहे. सदर रोगाचा प्रसार टाळण्यासाठी शासनाने राज्यभर अनेक प्रतिबंधात्मक उपायोजना लागू केल्या आहेत. त्यादृष्टीने राज्य शासनाने कोरोना विषाणूचा (COVID-१९) प्रादुर्भाव रोखण्यासाठी राज्यात साथरोग प्रतिबंधात्मक कायदा, १८९७ दिनांक १३ मार्च, २०२० पासून लागू करून खंड २, ३ व ४ मधील तरतूदीनुसार अधिसूचना निर्गमित केलेली आहे.

ज्या अर्थी, वरील अधिनियम व नियमानुसार साथरोग अधिनियमाच्या खंड २(१) नुसार महानगरपालिका आयुक्त हे सक्षम प्राधिकारी घोषित करून त्यांना त्यांच्या कार्यक्षेत्रात कोव्हिड १९ वर नियंत्रण आणण्यासाठी व त्याचा प्रादुर्भाव रोखण्यासाठी ज्या उपाययोजना करणे आवश्यक आहे त्या करण्यासाठी ते सक्षम असतील असे घोषित करण्यात आले आहे.

आणि ज्या अर्थी, महाराष्ट्रात काही ठिकाणी पुनश्च: कोरोना रुग्णांच्या संख्येत गेल्या काही दिवसांत वाढ झाल्याचे निदर्शनास आले आहे. त्यामुळे यावर शहरात वेळीच प्रतिबंधात्मक कार्यवाहीच्या दृष्टीने काही निर्बंध करणे आवश्यक असून, यापूर्वी वेळोवेळी दिलेल्या मार्गदर्शक सूचना व नियमांचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.

ज्याअर्थी, संदर्भ क्र. २० मधील दिनांक दिनांक २० एप्रिल, २०२१ च्या आदेशान्वये कोव्हीड १९ चा प्रसार व प्रतिबंधक उपाययोजनेच्या अनुषंगाने दि. ३० एप्रिल, २०२१ पर्यंत निर्बंध लादणेबाबत शासनाचे आदेश प्राप्त झाले आहेत.

त्याअर्थी, साथरोग प्रतिबंधक अधिनियम १८९७ च्या कलम २ अन्वये, तसेच आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५ च्या सर्व संबंधित तरतुदींसह प्राप्त अधिकारांचा वापर करुन वरील संदर्भ क्र. २० अन्वये आयुक्त, उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर हे शासनाने जाहीर केल्याप्रमाणे दिनांक २० एप्रिल, २०२१ रोजी रात्री ०८.०० वाजेपासून दिनांक १ मे, २०२१ रोजी सकाळी ०७.०० वाजेपर्यंत खालील निर्बंध लागू करित आहेत.

१. सर्व किराणा मालाची दुकाने, भाजीपाल्याची दुकाने, फळ विक्रेते, डेअरी, बेकरी, कन्फेशनरी, सर्व प्रकारचे फुड शॉप (त्यामध्ये चिकन, मटण, पोल्ट्री, मासे व अंडी यांची दुकाने समाविष्ट), शेतकी उत्पादनाशी संबंधित सर्व दुकाने, पाळीव प्राण्यांचे फुड शॉप, पावसाळ्याच्या पूर्व तयारीशी संबंधित सर्व दुकाने फक्त सकाळी ७.०० ते सकाळी ११.०० वाजेपर्यंत सुरु राहतील.
२. तथापी सदर दुकानांमधून सकाळी ०७.०० ते रात्री ०८.०० या कालावधीमध्ये घरपोच सेवा (HOME DELIVERY) उपलब्ध करुन देता येईल.
३. तसेच शासनाने दिनांक १३ एप्रिल, २०२१ रोजी निर्गमित केलेल्या आदेशातील इतर निर्बंध यापुढे देखील लागू असतील.

सदर आदेशाचे महापालिका प्रशासन व पोलिस यंत्रणा यांनी नियमितरितीने काटेकोरपणे पालन करावे व उल्लंघन करणा-यांविरुद्ध नियमानुसार कायदेशीर कारवाई करावी.

सदर आदेश दिनांक २०/०४/२०२१ रोजी रात्री ०८.०० वाजेपासून दिनांक ०१/०५/२०२१ रोजी सकाळी ०७.०० वाजेपर्यंत लागू असतील हा आदेश उल्हासनगर महानगरपालिकेने Break the Chain-01 अंतर्गत जारी केलेल्या आदेशाचा पुरवणी आदेश म्हणून जाहिर करण्यात येत आहे. व दरम्यानच्या कालावधीत शासनाकडून अन्य कोणत्याही सूचना/आदेश प्राप्त झाल्यास त्यांचे अनुपालन करणे देखील बंधनकारक असेल.

उक्त आदेशाची सर्व संबंधितांनी तात्काळ अंमलबजावणी करावी. सदरहू आदेशाची अंमलबजावणी करण्यास कोणत्याही व्यक्तीने टाळाटाळ केल्यास, विरोध दर्शविल्यास, संबंधितांचे विरुद्ध आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५ मधील कलम ५१ ते ६०, साथरोग नियंत्रण अधिनियम, १८९७ व भारतीय दंड संहिता, १८६० कलम, १८८ मधील तरतुदीनुसार दंडनीय व कायदेशीर कारवाई करण्यात येईल.

(डॉ.पंकज आशिया, भा.प्र.से.)

आयुक्त

उल्हासनगर महानगरपालिका

प्रत-

१. मा. मुख्यमंत्री महोदयांचे प्रधान सचिव.
२. मा. पालकमंत्री तथा मंत्री नगरविकास विभाग महोदयांचे खाजगी सचिव.
३. मा. मुख्य सचिव महोदयांचे विशेष कार्य अधिकारी.
४. मा. विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग.
५. मा. जिल्हाधिकारी, ठाणे.
६. मा. पोलीस आयुक्त, ठाणे.
७. मा.महापौर, मा.उप महापौर, मा.सभापती स्थायी समिती, मा.सभागृह नेता, मा.विरोधी पक्षनेता, मा.सभापती प्रभाग समिती, सर्व गटनेता, सर्व सन्माननीय महापालिका सदस्य यांचेकडे माहितीसाठी.
८. मा.सभापती, महिला व बालकल्याण समिती/आरोग्य परिक्षण व वैद्यकीय सहाय्य समिती/महसूल समिती/पाणी पुरवठा व मलनिस्सारण समिती/सार्वजनिक बांधकाम समिती/नियोजन व विकास समिती/पूर्व प्राथमिक व माध्यमिक शिक्षण समिती/गलिच्छ वस्ती निर्मुलन समिती/क्रिडा समाज कल्याण व सांस्कृतिक कार्यक्रम समिती.
९. पोलीस उप आयुक्त, परिमंडळ - ४, उल्हासनगर.
१०. सहाय्यक पोलीस आयुक्त, उल्हासनगर/अंबरनाथ.
११. वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक, उल्हासनगर/मध्यवर्ती/विठ्ठलवाडी/हिललाईन पोलीस स्टेशन.
१२. जनसंपर्क अधिकारी, उ.म.पा. यांनी सदर आदेशाची उचित माध्यमांद्वारे जास्तीत जास्त प्रसिध्दी करावी.
१३. अतिरिक्त आयुक्त, उप आयुक्त(मुख्यालय), सर्व उप आयुक्त, सर्व विभागप्रमुख, उल्हासनगर महानगरपालिका.
१४. सर्व सहाय्यक आयुक्त, प्रभाग समिती कार्यालये.
१५. सिस्टीम मॅनेजर, संगणक विभाग यांजकडे महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्दीसाठी.

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
Department of Revenue and Forest, Disaster Management,
Relief and Rehabilitation, Mantralaya, Mumbai- 400 032
No: DMU/2020/CR. 92/DisM-1, Dated: 20th April, 2021

ORDER
Break The Chain

Reference:

1. The Epidemic Diseases Act, 1897.
2. The Disaster Management Act, 2005
3. Revenue and Forest, Disaster Management, Relief and Rehabilitation Department Order No. DMU-2020/C.R.92/DMU-I, dated 2nd May 2020, 3rd May 2020, 5th May 2020, 11th May 2020, 15th May 2020, 17th May 2020, 19th May 2020, 21st May 2020, 31 May 2020, 4th June 2020, 25th June 2020, 29th June 2020, 6th July 2020, 7th July 2020, 29th July 2020, 4th August 2020, 19th August 2020, 31st August 2020, 30th September, 2020 and 14th October 2020, 23rd October, 2020, 29th October, 2020, 3rd November, 2020, 14th November, 2020, 23rd November, 2020, 27th November, 2020, 27th November, 2020, 21st December, 2020, 24th December, 2020, 29th December, 2020, 14th January, 2021, 19th January, 2021, 29th January, 2021, 24th February, 2021, 15th March, 2021, 27th March, 2021, 4th April, 2021, 5th April, 2021 and 13th April, 2021 (along with any additions and clarifications thereof)
4. Ministry of Home Affairs (MHA) Order No. 40-3/2020-PM-1 (A) Dated 1st May 2020, 11th May 2020, 17th May 2020, 20th May 2020, 30th May 2020, 29th June 2020, 29th July 2020, 29th August 2020, 30th September 2020 and 27th October 2020, 25th November, 2020, 28th December, 2020, 27th January, 2021 and 23rd February, 2021

Whereas, in exercise of the powers, conferred under the Disaster Management Act 2005, the undersigned, in his capacity as Chairperson, State Executive Committee has issued an Order dated 30th September, 2020 and 14th October, 2020 (extended by order dated 29th October, 2020, 27th November, 2020, 29th December, 2020 and 29th January, 2021 and 24th February, 2021, 15th March, 2021, 17th March, 2021, 27th March, 2021, 4th April, 2021, 5th April, 2021 and 13th April, 2021) for containment of COVID 19 in the State for the period upto 7 AM on 1st May, 2021 and issued revised guidelines by including certain activities from time to time vide above mentioned orders.

Whereas the State Government is satisfied that the State of Maharashtra is threatened with the spread of COVID-19 virus, and therefore it is imperative to take certain emergency



measures to prevent and contain the spread of virus, the Government in exercise of the powers conferred under Section 2 of the Epidemic Diseases Act, 1897, read with all other enabling provisions of The Disaster Management Act, 2005, finds it is expedient to enforce the following measures throughout the State from 8 PM on 20th April, 2021 till 7 AM on 1st, May, 2021 to break the chain of transmission.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under Section 2 of the Epidemic Diseases Act, 1897 and the powers, conferred under The Disaster Management Act, 2005, the undersigned, in his capacity as Chairperson, State Executive Committee, hereby issues the following directions, that will remain in force throughout the state of Maharashtra from 8 PM on 20th April, 2021 till 7 AM on 1st, May, 2021 –

1. All Groceries, Vegetables Shops, fruit vendors, dairies, bakeries, confectionaries, all type of food shops (including chicken, mutton, poultry, fish and eggs), shops related to agricultural implements and farm produce, pet food shops, shops related to materials for impending rainy season for individuals as well as for organisations to be open only between 7 AM to 11 AM.
2. Home delivery from the said shops however may be allowed between 7 AM to 8PM . These timings however may be changed by the local authority.
3. The local Disaster Management Authorities to include any additional entities/ services as essential under Section (2) of the order dated 13th April, 2021 only after the consent of the State Disaster Management Authority.
4. All other conditions other than the ones specified in this order will be in accordance with the Government Order dated 13th April, 2021 and additions/ clarifications already issued thereof by the State Government.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF MAHARASHTRA



(SITARAM KUNTE)
CHIEF SECRETARY
GOVERNMENT OF MAHARASHTRA